CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA

(INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N°3.160/2015)
PORTO FERREIRA, SP

Casa dos Conselhos

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 721
Porto Ferreira/SP – CEP 13.660-000

Telefone: (19) 3585-6353

Ata de n° 01/2025- Reunião extraordinária realizada na data de 6 de janeiro de 2025 na
plataforma Whatsapp por videochamada

Pauta: (a) Abertura; (b) Prestação de Contas e Creche Roberto Henrique João – FIA: solicitação
de prorrogação de prazo – Edital 01/24; (c) encerramento.

Relato: (a) Abertura; aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte cinco, às 14h, realizou-
se de forma remota na plataforma Whatsapp por videochamada reunião extraordinária do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, com a presença dos
conselheiros titulares: Alba Valéria Morena Pinheiro Assis, Roseli de Fátima Stefani, Lilian
Aparecida Ilhéo, Renato Vicente de Paula Milan Ferreira, Larissa e André Luiz de Souza,
conforme print em anexo I. (b) Prestação de Contas e Creche Roberto Henrique João – FIA:
solicitação de prorrogação de prazo – Edital 01/24; a plenária foi informada pela Presidente
Alba Assis que a entidade Roberto Henrique João, ao receber o ofício com 10 dias de prazo
para apresentar a prestação de contas, solicitou prorrogação de 15 no prazo uma vez que o
responsável pela função faleceu e a atividade está sendo realizada por outro colaborar que
ainda não possui total domínio da função, a plenária deferiu a solicitação; devendo ser
protocolada até 23/1/25. (c) Encerramento; nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente
agradeceu a presença de todos e às 14:15 horas encerrou-se a reunião. Eu, Lilian Aparecida
Ilhéo, primeira secretária, lavrei esta ata.

ANEXOS

Anexo I – print de presença

LILIAN APARECIDA ILHÉO

Secretária

ALBA VALÉRIA MORENA PINHEIRO ASSIS
Presidente (gestão 2024/2026)